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Q1

I ) All questions are cornpulsory'.
2) Figures to the right indicate full marks allotted to the question.
3) Sirnple calcu-lator is allowed.

Rewrite the staternent after choosing correct alternative from the *ptions. (Any S)
L Alphabet 'S'? under GSTStands for

(c) Services (d) Serviced
2. GST is levied in India on the basis o|_ principle.

(a) Origin .tffOesrination
(c) Inception (d) None of the above

3. CST is currently bcing levied on --_--
(a) Alcoholic Iiquor for Human consumption (b) Tobacco
(c) Petroleum Products (d) All of above

4. Funeral, burial, cremalorium or mortuary including transportation of the
be treated as

(a) Supply ofgoods
(b) Supply cf services

(c) Neither as a supply of goods nor a supply of seruices
(d) Either as a strpply of goocis or a supply of services

5. Place of supply in case of insrallation oF elevator is
(a) where the movement of elevator commences from the supprier's place
(b) Where the delivery of elevator is taken
(c) Where the installation of elevator is made/
(dfWhere address of the reqipient is rnentioned in the invoice

6" Mr' A has started supplying goods & Services in the state cf Rajasthan. He is required to
obtain registration, ifhis aggregate turnover exceeds during a financial year.

(a) Rs. 10 Lakh _{b) Rs. 20 Lakh
(c) Rs. 30 Lakh (d) Rs. 40 Lakh

7 The term Goods under section 2(52) excludes

(c) Grass and things atrached to earth (d) Growing Crops
8. means taking goods out of india to place outside India.

(a) import of Goods , @"Export of Goods
(c) lntra state supply (d) Inrerstate supply

9. Renting of rooms where charges are or more per day is taxabre.
(a) Rs. 100 (b) Rs. 500

*JefFts. t,ooo (d) Rs. to,ooo
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t08l

depeased shall

A)

10. Aggregate Tumover does not include_.
la) lnward supply under RCM
(c) Fully Exempt Supply
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(b) Ourward supply under RCM
(d) Par-tiall1, Exempt Supply
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Paper / Subject Code: 44gtl6 / faxation - IV (lndirect Taxes - lI)

Identify it the following statements are true or false. (Any 7)

1. The Prime Minister: is the Chairperson of the GST Councii.

2. Person accorrling to section 2(84)cloes not include local authority.

3. Services by an enrployee to the employer in the course of or in relation to his

employmcnt will be treated as supply of scrvicc under CST

. Supply of Coods within the state is called Interstate suppiy.

Composite su;rply

Person opting for
person, not eligibl

Voluntary registration is not le under GST.

Subsidies proviclecl by tlie Central Government and State Governmeflt forms part of
value of supply.

0. Time of supply of goods will remain same rvhcther it is foiward charge or reverse

charge.

2024 (consider Rule 88A). Excess credit adjusted against CGST and SGST in the ratio of
50:50. ocFo b t{
Closing balance in Electronic Credit Ledger as on 3lut+{*+gust-,2021:

IGST ({): 10,000 CGST ({): 30,000 SGST (t); 50.000

Transactions During Novemtrer 202{:

4

5

6

Q2 A}

Sold Goods at l2o/o GST to Rajeev in Kamataka: t2,50,000
Sold Coods at 18o/o GST to Manish in Karnataka: t3.50.000

Purchased Goods at l89o GST fror:r Joshi in Delhi: t4,50.000

Purchased Goods at 5% GST.,mpta in Surat, Gujarat: <2,50,000

Provided Seruices at28oh GST to Suresh in Kerala: <4,50,000

Provided Services at l2o/aGsT&Alok, Karnataka: t1,20,000

Availed Services at l2o/o GST from Murthy, Karnataka: t55,000
Availed Services at289|GST fiom Alok,'Tamil Xidu: {4,50,000

' oR'
Excel Pvt. I-td. is a registered supplier under GST. The'following details perlain to their

transactions for the ntonth of Septernb er 2024:

Opening Balance of ITC (as of I st Septemb er 2024')z

CGST: t10,000 SGST: {10,000 IGST: t50,000

Trarrsaction during the nronth of Septernb er 2024

n Goods purchased within the state for { 59,000 including GST @ l8%
. Goods purchased from outside the state: {1,68,000 including GST @12V',
. Goods purchased within the state for { 50,000 excluding GST @18%
r Goods sold within the state: {3,54,000 including GST @18%
. Coods sold outside the statc: { I ,12,000 including GST @l2o/"
. Goods sold within the state: t1,00,000 excluding GST @18%

You are Required to calculate the Net Tax Liability for the month of Septemb er 2024.
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Special equipment rental &e 30,000

Local Taxes Other than CST 15;000

Local event permit lee 10,000

Subsidies:

Subsidy received fror:r i-ocal NGO 72,404

24,000

event they organized:

Determine the value oftaxable seryices provided by Ltd.

ts) Determine Tirne of ruppll it'or services in case otr uorrnal supply.

no.

Date of Provision of
Services

Date of
Invoice

Date of entry of
payrnent

Date of debiting
bank account

1 18-4t2024 t5-11-2023 18-41-2024 l7-41.2024
31-12-2023 2t-t2-2023 20-42-2024 l5-02-2A24
19-12-2023 22-r2-2023 I6'02-2A24 1,5-02-2024

20-03-2$24 ,.,1 5-U-7A24 2l-03-2024
5 29-AL-2024 30-03-2024 3t-03-2fi24 30-43-2A24
6 a6-05-2A24 CI1-05-2A74 a6-05-2a24 05-05-2024
7 06-a5-2824 05-05-2024A8-Ao-2424 07-05-2A24

OR
C) Find out the place of supply from the following intbrmation:

L A suppiier in Karnataka ships goods wofih R;. 5,00,000 to a custorner in Andfua
Pradesh. The movement of goods terrninates in Andhra Pradesh.

2. A supplier in Kerala delivers goods worth Rs. 2,50,000 to Tamil Nadu on behaif of a

third-pur-t1 ;gent located rn Karnataka.

3. ABC Pvt. Ltd., located in Bangalore, installs an intemet leased line in its office and is
charged Rs. 1,00,000 by XYZ Internet Services Ltd., a company based in" Hyrlerabad.

4. Mr. X, a resident of Mumbai, consumes food rvorth Rs. 1,500 onboard a flight departing
from Bangalore to Dcthi.

5. Mr. A of Ahmedabad appoints an architect in Delhi for Rs. 2,00,000 to design a house in
Kolkata.

6. Mr. Y, a resident of Dclhi, avails personal grooming services worth Rs. 10,000 at a salon
located in Murnbai.

7. Mr. X, residing in Fvlunrbai. opens e bank account with ABC Bank Ltd., headquarlered in
Bangalore, and avails banking .qelvices for which ire is charged Rs. 5,000 in seryice fees.

8. Mr. A,,residing in Chennai, purchases a postpaid mobile connection from XYZ Telecom
Ltd., a company based in Mulubai. His rionthly bill amounts ro Rs. 2,000.
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Paper i Subject Code: 44E06 / Taxation - IV (tndirect Taxes - lI)

A) X Ltd. has provided the following details concerning services rendered to Mr. Eklavya for an I08l

3

15-A3-2A24

Service Charge (Including GST)

Subsidy received from a State Goyemment

t



Paper / Subject Code: 44$tl6 I Taxation - lV (lndirect Taxes : II)

D) Determine Time of Supply'of Goods in case of normal supply . Assu

not opted for composition scheme'

dealer has t07l

Q4) A) to NOs Kaka Ltd. in respect of the following goods t0sl

Sr.
no.

Particulars

I Eoods ,sed in oonstruition of 3'd floor office building 30,000

Raw Materiai used to Nlanufacture a product 80,000

Goods stolen from the office 5,000

Goods used tbr generation of eiectricity for captive consumption 2 5.000

Accounting and Auditing Services 6,000

4,000

,7 Inputs used in trial mns 15,000

Hotel acconrinodation and conveyance facility to employees on

\lcatton
9 000

B) Mr. Gum registered under GST furnishes the following <tretaiis rvith respect to the activities I07I

un<lertaken by them i* the month of March, 2024: You are required to calculate the value

of taxable supply.
Particulars Rs.

I Rcccipts l'rom supply of larnt Labour' 3,60,000

Cliarges fbr r,varehousing of potato chips 80,000

Rent receir.ed from letting of precincts of a temple ibr
Man'iage purpose (Per day rcnt Rs. 15,000) 2,00,000

I{ealth treatment receipt 1,80,000

5. Cosmetic surgery to improve looks 70,00i)

Receipt fiorn running a coaching class 2,00,000

Delivery of Goods to

Customer

Date of
trnvoice

05-01-2a24 t1-al-7024
t0^02-2424 20-a2-2024\5-02."2024

25-03-2024z0-03-2024 rc-a-7-2024

28-A4-2A24 29-04-202430-a4-2024
0t-05-2.024 06-a5-2A2405-0s-2024
rc-a6-20?4 ts-06-20246 t7-06-?_a24
2A-07-20247 25-07 -2A24
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by it in tlre month of November 2fr23.

OR

t

1 10-01 -2024

2

-)
I
+

5

30-07-2024

)

1+.

5.

Food and beverages purchased for the employees during office

hours

8.

Sr.1\o.

J.
At.

6.
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Paper / Subject Code: 44806 / Taxation - lV (lndirect Taxes - ll)

Q4) C) N{s. Reshma, a dealer engaged in supply of goods and has place of business at Nagaland IOSI

(Special Category State) furnished the following information in the financial 2A23-2,4

Reshma would be liable for registration?

will be different if Ms. Reshmais a Non{.esident Taxalrle .

Person.

D) I11r. Siddharth rvho supplies only goods, locatsd in the state of Maharashtra provides you the t07l

fbllowing infbmration lbr the ni.onth of Septeurber,2A2l, calculate aggregatb hrmover under

GST, commenf lvhcther Mr. Siddharth is liabie tbr registration under CST, if yes, from

rvhich date

Date

Taxable
Purchase

rvithin state

Tnxable
purchase

outside state

Taxable sales

within state

02-$4-2A24 84,000 2,000 6,00,000 1,20,000

05-05-2024 20,000 35,000 i,70.000

l0-06-2a2,4 56,000 i2,000 5,50,000 11,00,000

20-07-2024 3,26,404 15,000 1,80,000 12.45,000

25-08-2024 36,000 10,000 90,000 1,60,000

a)

b)
F'rorn wtrieh..datt Ms.

ili' 'l t
Whcther.rour atistver

Oi)

Qs)

A)

B)

c)

\\'hat cio \,olr mean b-v Gtods & Ser. ices Tax? Explain the Scope of GS f in details.

Enumerate the persons iiable for regrstration.

OR

Write a shorf note on the following. (Any three)

a) Fomard Charge

b) GST Netrvork

c) Value of Supply

d) Bill of Supply

e) Non Resident Taxable person

**)k******** rrrt**lt
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Sr. No. Particniars

Intra-State Goods Taxable 189i0 (Exclusive of )

to KenyaExport of2.

/",,

,000

Value of inward stLppiies rurder

1.50,0004. Supplr o{ Excrnpt Scn'icc
5,00,000Suppll,' ol' F'ully Excrnpt Coods
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Tax Free sales

outside the

state

a

Rs"

1.

I

2.00,000a

5.


